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Geachte heren Van Unen en Van der Bie, 
 
 
Op 22 mei jl. stelde u ons artikel 34-vragen over de sporthal van het Groen van Prinstererlyceum. 
Onderstaand treft u onze beantwoording aan. 
 
Vraag 1 
Wat is de reactie van het college op de brief van omwonenden en kan er zo spoedig mogelijk 
gereageerd worden naar de betrokkenen? 
 
Antwoord 
Onze beantwoording op de brief van de omwonenden is op 31 mei verstuurd. Een afschrift van de 
reactie hebben wij u op 3 juni 2024 verstrekt. Op maandag 17 juni heeft een gesprek plaatsgevonden 
met een vertegenwoordiging van de omwonenden. 
 
Vraag 2 
Kunnen de overige locaties/ varianten, welke zijn overwogen/onderzocht voordat het besluit tot de bouw 
van een sporthal bij het Groen van Prinstererlyceum werd genomen, worden gedeeld? 
• Kunnen daarnaast de onderzoeksrapporten gedeeld worden?  
o Zo nee, waarom niet? 
 
Antwoord 
Het besluit tot de realisatie van een sporthal achter de school is opgenomen in de Voorjaarsnota 2023, 
die uw raad tijdens de openbare vergadering op 6 juli 2023 heeft vastgesteld. Destijds zijn over dit besluit 
geen zorgen geuit. De exacte locatie achter de school was en is nog niet bekend en wordt op dit moment 
onderzocht. Zoals toegezegd aan de omwonenden op de informatiebijeenkomst van 5 maart jl. werken 
wij op dit moment aan een alternatieve locatie, naast de twee locaties die zijn gepresenteerd op de 
informatiebijeenkomst. Deze alternatieve locatie, inclusief achterliggende informatie, delen wij met 
omwonenden op de tweede informatiebijeenkomst op 3 juli aanstaande. Na afloop zullen wij deze 
informatie met u delen. 
 
Vraag 3 
Wanneer en op welke wijze hebben de omwonenden tijdig kunnen participeren en inbreng kunnen 
hebben voordat het besluit is genomen voor realisatie van een multifunctionele sporthal bij het Groen 
van Prinstererlyceum? 
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Antwoord 
Het besluit tot de realisatie van een losstaande sporthal achter de school is genomen door de 
gemeenteraad bij vaststelling van de Voorjaarsnota 2023 op 6 juli 2023. Op deze manier geven wij 
invulling aan de (wettelijke) plicht om te voorzien in voldoende ruimte voor bewegingsonderwijs. Bij de 
vaststelling van de meerjarenbegroting 2024-2027 heeft uw raad het amendement multifunctionele 
sporthal voor Vlaardingen aangenomen. Hiermee is besloten tot het toevoegen van een turnhal aan de 
sporthal. 
 
Om de exacte locatie te bepalen is vervolgens het participatietraject in gang gezet. Op 5 maart jl. zijn 
tijdens de eerste bewonersavond de eerste ideeën omtrent de locatie van de sporthal met de 
omwonenden gedeeld, hier is dus nog geen definitief besluit over genomen. De reactie hierop heeft als 
input gediend voor het uitwerken van een alternatieve locatie van de sporthal. Op 3 juli as. zal deze 
uitwerking worden getoetst bij de omwonenden tijdens de tweede bewonersavond. 
 
Vraag 4 
Op welk moment in het verdere traject wordt er met omwonenden gesproken om alle bezwaren te 
adresseren en weg te nemen?  
• Wie neemt hierin het initiatief en op welke concrete datum? 
• Wie is hierin eindverantwoordelijk? 
 
Antwoord 
Op 3 juli as. vindt de tweede bewonersavond plaats. Voor die tijd gaan wij in gesprek met meerdere 
belanghebbenden om de alternatieve locatie op een zorgvuldige manier uit te kunnen werken. De 
gemeente neemt het initiatief en de verantwoordelijkheid met betrekking tot de participatie, communicatie 
en organisatie voor deze bewonersavond alsmede voor het vervolg hiervan.  
 
Vraag 5 
Indien de omgevingsvergunning volgens planning nog voor deze zomer wordt aangevraagd en 
goedgekeurd, welke invloed en mogelijkheden hebben de omwonenden dan nog? 
 
Antwoord 
De omgevingsvergunning voor de sporthal zal niet voor de zomer worden ingediend door Lentiz. Er 
wordt zoals hiervoor al beschreven nog gewerkt aan een alternatieve variant. Vervolgens zal deze 
vergunningsaanvraag moeten worden voorbereid inclusief het opstellen van diverse documenten ter 
onderbouwing van deze aanvraag. Op het moment dat de omgevingsvergunning wordt aangevraagd, 
hebben wij 8 weken (+ mogelijkheid tot 6 weken verlenging) de tijd om de aanvraag te beoordelen en te 
verlenen. Nadat de omgevingsvergunning is verleend, bestaat voor belanghebbenden gedurende 6 
weken de tijd om een bezwaarschrift in te dienen bij de gemeente. 
 
Buiten de formele mogelijkheden die belanghebbenden hebben om invloed uit te oefenen op dit proces, 
zoeken wij actief het gesprek met hen om zorgen zoveel mogelijk weg te nemen en aandachtspunten 
mee te nemen in onze overwegingen. 
 
Vraag 6 
Welke onderwerpen komen aan bod op de tweede bewonersbijeenkomst? 
 
Antwoord 
Deze informatiebijeenkomst zal met name gericht zijn op het beoordelen van de verschillende varianten 
voor de locatie van de sporthal en de onderwerpen die daaromheen van belang zijn, zoals de 
uitgevoerde parkeerstudie, de eventuele tijdelijke huisvesting gedurende de uitvoering, de planning en 
het vervolgproces. Wij hopen na de informatiebijeenkomst eventuele resterende aandachtspunten van 
belanghebbenden op te halen en inzichtelijk te hebben welke locatie voor de sporthal de voorkeur heeft.  
 
Een keuze voor de alternatieve locatie heeft echter ook consequenties voor de totale planning en 
daardoor voor de financiën van het project. Op de alternatieve locatie aan de Van Hogendorplaan 
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bevindt zich een onderwijsvleugel van het Groen van Prinstererlyceum. In de globale planning van de 
vernieuwbouw wordt deze vleugel pas gesloopt aan het einde van de verbouwing, om de hoeveelheid 
tijdelijke huisvesting te beperken. Indien gekozen wordt voor deze locatie is de sloop van de 
onderwijsvleugel voorwaardelijk voor de realisatie van de sporthal. In de oorspronkelijke scope en dus 
budgettering is hiermee geen rekening gehouden. De uitvoering en oplevering was in 2025 gepland 
zonder deze afhankelijkheid en fasering. Indien nodig komt het college uiteraard bij u als raad terug, 
mocht aanvullend budget nodig zijn. 
 
Vraag 7 
Op welke punten worden inwoners/ omwonenden verder betrokken in de realisatie van de plannen? 
 
Antwoord 
De gemeente blijft voornemens de inwoners/omwonenden en andere belanghebbenden actief te 
betrekken bij onderwerpen die van belang zijn voor hen. In eerste instantie uiteraard rondom de 
beoordeling van de alternatieve locatie van de sporthal, maar te denken valt ook aan de inrichting van de 
openbare ruimte en de beperking van mogelijke overlast gedurende de uitvoering. Voor deze 
onderwerpen zullen wij afhankelijk van het vraagstuk ook verschillende niveaus van participatie 
hanteren. Gedurende het proces zullen wij dit duidelijk communiceren richting betrokkenen. 
 
Vraag 8 
Wat is hierin de rol en verantwoordelijkheid van het Lentiz schoolbestuur? 
 
Antwoord 
Het bouwheerschap en dus de dagelijkse aansturing van het totale project berust bij Lentiz. De 
gemeente neemt de verantwoordelijkheid voor het communicatie- en participatietraject met omwonenden 
en belanghebbenden. Zie ook het antwoord op vraag 4. 
 
Vraag 9 
Wanneer en door wie worden de omwonenden geïnformeerd over verdere stappen, mijlpaalsjabloom 
(zgn. milestones) en (on)mogelijkheden? 
 
Antwoord 
Dit zal in eerste instantie op de bewonersavond zijn op 3 juli as. Vervolgens zal worden gesproken met 
belanghebbenden over met name de onderwerpen zoals vermeld in het antwoord op vraag 7. Per fase 
zullen wij deze participatieprocessen en planning afstemmen met hen. 
 
Vraag 10 
Is de gemeente ook voornemens om een nieuwe basisschool te bouwen op dezelfde locatie?  
• Zo nee, kunt u dat schriftelijk bevestigen. 
 
Antwoord 
Op dit moment zijn wij niet voornemens om hier een basisschool te bouwen. Echter dient de gemeente 
aan de (wettelijke) plicht te voldoen voor het zorgdragen in voldoende ruimte voor onderwijs. In deze 
drukbezette wijk kan de druk dermate toenemen dat een aanvullende primair onderwijs locatie vereist is. 
In de toekomst zal de locatie dan ook mogelijk (her-)overwogen worden als locatie voor primair 
onderwijs. Zoals uw raad ook heeft kunnen lezen in het eerder verstrekte document “raadsvoorstel 
stadsbrede locatieonderzoek” van 20 juni 2023. 
 
Vraag 11 
Er is geopperd dat op wedstrijddagen kan worden geparkeerd op het parkeerterrein van Winkelcentrum 
van Hogendorpkwartier om de woonwijk te ontlasten.  
• Is het college bekend dat dit een eigen terrein is van Renpart?  
o Zo ja, is er contact geweest met Renpart? En wat is daar uitgekomen?  
o Zo nee, is het college voornemen om dit dan nog te doen? 
 
Antwoord 



 
 
 
 
 
 
 

briefnummer In behandeling bij   pagina 
 1988157      4/4 
 

Het college is bekend met de eigendomssituatie van dit parkeerterrein. Op 16 april jl. heeft een eerste 
gesprek plaatsgevonden tussen de gemeente en Renpart rondom dit onderwerp. Daarin is o.a. 
afgesproken om eerst een parkeerstudie uit te voeren en de resultaten hiervan in een vervolgoverleg te 
bespreken. De parkeerstudie is medio juni afgerond zodat dit vervolgoverleg daarna kan plaatsvinden, 
bijtijds voor de informatiebijeenkomst van 3 juli voor het eventueel delen van een oplossing in dit 
vraagstuk. 
 
 
 
Hoogachtend, 
Burgemeester en wethouders van Vlaardingen, 
 
 
 
 
 
 
de secretaris     de burgemeester 
drs. E. Stolk     drs. B. Wijbenga - van Nieuwenhuizen 
 
 
 
 
 
  
  
  
  
  
 
 
 


